CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam intensificados os serviços de

manutenção de limpeza, corte de

vegetação e podas de galhos das

áreas verdes entre as encostas da

Rodovia Lix da Cunha e canteiros da

Rua da Fraternidade, no bairro

Caminho da Luz.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que sejam intensificados os serviços de

manutenção de limpeza , corte de vegetação e podas de galhos das áreas

verdes entre as encostas da Rodovia Lix da Cunha e canteiros da Rua da

Fraternidade, no bairro Caminho da Luz.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Munícipes do bairro Caminho da Luz vem relatando a tempos o

abandono dos serviços de manutenção de limpeza e roçada e podas de galhos

nas áreas verdes das encostas da Rodovia Lix da Cunha de parques e praças

centrais da Rua da Fraternidade. Com o mato a uma certa altura, os habitantes

dessas regiões alertam para os riscos como: se cortar em algum objeto

pontiagudo, ser picado por aranhas, e com o aparecimento de outros animais

peçonhentos das dependências do CRAS II.

Solicito que seja efetuada com maior frequência a manutenção,

limpeza e podas de galhos e gramas da área verde localizada nas encostas  da

Rodovia Lix da Cunha e Rua da Fraternidade, no bairro Caminho da Luz, a fim

de proporcionar segurança e conforto para os usuários da unidade do CRAS e

pedestres que ali circulam.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 26 de março de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br